
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 8 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52327

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

40
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

16400 Anuncio de licitación de: Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y
Equipamiento de la Seguridad del Estado (GIESE). Objeto: Obras de
construcción de nueva casa cuartel para la Guardia Civil en Vilagarcía
de Arousa (Pontevedra). Expediente: 10PO860OC1.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento de la
Seguridad del Estado (GIESE).

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento

de la Seguridad del Estado (GIESE).
2) Domicilio: Evaristo San Miguel, 8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 10 de junio de 2010.
d) Número de expediente: 10PO860OC1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de construcción de nueva casa cuartel para la Guardia

Civil en Vilagarcía de Arousa (Pontevedra).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45200000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.434.124,84 euros. IVA (%): 10,87. Importe total: 4.915.976,48
euros.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): C2f - Estructuras de fábrica u
hormigón.  (A partir de 2.400.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 10 de junio de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamiento
de la Seguridad del Estado (GIESE).

2) Domicilio: Evaristo San Miguel, 8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28008.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Sábado 8 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 52328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
16

40
0

a) Dirección: Evaristo San Miguel, 2ª planta.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 22 de junio de 2010, a las 10:00.

Madrid, 3 de mayo de 2010.- Director de la Gerencia de Infraestructuras y
Equipamiento de la Seguridad del Estado.

ID: A100033083-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-07T19:10:53+0200




